




                                                                                                                                                

Legjislatura X 

Sesioni IV 

                                                                                                                                                            

SEANCË PLENARE PUBLIKE 

E enjte, 16 mars 2023, ora 10.00 

 

RENDI I DITËS 

Në mbështetje të urdhrit nr. 15, datë 13.3.2023 të Kryetares së Kuvendit, znj. Lindita Nikolla, rendi 

i ditës është si më poshtë vijon: 

 

1. Miratimi i procesverbalit të seancës plenare të datës 2.3.2023.  

(Neni 44, pika 2 e Rregullores) 

 

- Njoftime. 

(Neni 44, pika 3 e Rregullores) 

 

2. Interpelance me Ministren e Kultures znj. Elva Margariti nga deputetja Ina Zhupa. 

 (Neni 80 Kushtetutë, neni 96, Rregullore Kuvendi.)  

 

3. Raporti mbi zbatimin e vendimeve / rekomandimeve të Institucioneve të Pavarura Kushtetuese 

dhe atyre të krijuara me ligj për vitin 2022. 

( Vendimi i Kuvendit nr.49/2017 date 20.04.2017 “Për kruijimin e mekanizmit për monitorimin 

sistematik të ndjekjes dhe zbatimit të rekomandimeve të Institucioneve të pavarura” dhe 

vendimi i Kuvendit  nr. 134/2018 datë 20.12.2018 “Për miratimin e manualit të monitorimit 

vjetor dhe periodik”) 

 

4. Projektligj “Për bletarinë”. (Në mbështetje të neneve 78 dhe 83, pika 1, të Kushtetutës dhe nenet 

55 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratim)  

 Pyetje  

 Shprehet nismëtari  

 Shprehet Komisioni përgjegjës për Veprimtaritë Prodhuese, Tregtinë dhe Mjedisin 

 Dhënie mendimi Komisioni për Integrimin Europian 

 Diskutime  

 (Shprehen grupet parlamentare) 

 Koha e votimit 

 

5.  Projektligj “Për disa ndryshime në ligjin nr.8378, datë 22.07.1998 “Kodi Rrugor i Republikës 

së Shqipërisë””.  Nisma 1,  Nisma 2 (Në mbështetje të neneve 78 e  81, pika 1 të Kushtetutës, 

dhe nenet 55 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e cilësuar votash për miratim. Nisma 1 dhe 

Nisma 2 të bashkuara pasi kanë të njëjtin objekt) 

 

Pyetje  

Shprehet nismëtari  

http://www.parlament.al:5000/Files/202303091105393654K%C3%8BRKES%C3%8B%20P%C3%8BR%20INTERPELANC%C3%8B%20ME%20MINISTREN%20E%20KULTUR%C3%8BS%20ELVA%20MARGARITI%20K%C3%8BRKUAR%20NGA%20DEPUTETJA%20INA%20ZHUPA.pdf
http://www.parlament.al:5000/Files/202303131213506603RAPORTIM%20MBI%20ZBATIMIN%20E%20VENDIMEVE%20REKOMANDIMEVE%20T%C3%8B%20INSTITUCIONEVE%20T%C3%8B%20PAVARURA%20KUSHTETUESE%20DHE%20ATYRE%20T%C3%8B%20KRIJUARA%20ME%20LIGJ%20P%C3%8BR%20VITIN%202022.pdf
http://www.parlament.al:5000/Files/202303131213506603RAPORTIM%20MBI%20ZBATIMIN%20E%20VENDIMEVE%20REKOMANDIMEVE%20T%C3%8B%20INSTITUCIONEVE%20T%C3%8B%20PAVARURA%20KUSHTETUESE%20DHE%20ATYRE%20T%C3%8B%20KRIJUARA%20ME%20LIGJ%20P%C3%8BR%20VITIN%202022.pdf
http://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/b6acfaa0-4f79-4a10-8cbc-463d4449152f
http://www.parlament.al:5000/Files/20220902113832066720220713220935kodi%20rrugor%20projektligj.pdf
http://staging.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/55778


Shprehet Komisioni përgjegjës për Veprimtaritë Prodhuese, Tregtinë dhe Mjedisin 

Dhënie mendimi për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut 

Diskutime 

(Shprehen grupet parlamentare) 

Koha e votimit. 

 

6. Projektligj “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 15/2015 “Për rolin e Kuvendit në 

Procesin e Integrimit të Republikës së Shqipërisë në Bashkimin Europian. (Në mbështetje të 

neneve 78 dhe 83, pika 1, të Kushtetutës dhe nenet 55 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e 

thjeshtë votash për miratim)  

Pyetje  

Shprehet nismëtari  

(Bazuar në Vendimin nr. 66/2022 Për ngritjen e Komisionit te Posaçëm Parlamentar për 

hartimin e shtesave dhe ndryshimeve në ligjin nr.15/2015 “Për rolin e Kuvendit në Procesin e 

Integrimit të Republikës së Shqipërisë në Bashkimin Europian”, shprehen dy bashkëkryetarët e 

Komisionit) 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare) 

 Koha e votimit 

 

7. Projektligj “Për ratifikimin e marrëveshjes, ndërmjet Këshillit të Ministrave të Republikës së 

Shqipërisë dhe Qeverisë së Maqedonisë së Veriut, për krijimin e task-forcave të përbashkëta në 

fushën e sigurisë”. 

(Në mbështetje të neneve 100 dhe 121, pika 1, shkronja “b”, të Kushtetutës dhe nenet 55 dhe 

73-77 të Rregullores, shumicë absolute votash për miratim)  

Pyetje  

Shprehet nismëtari  

Shprehet Komisioni përgjegjës për Sigurinë Kombëtare 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut 

Dhenie mendimi Komisioni për Politiken e Jashtme 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare) 

 Koha e votimit 

 

8. Projektligj “Për ratifikimin e marrëveshjes, ndërmjet Këshillit të Ministrave të Republikës së 

Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës së Maqedonisë së Veriut, për delegimin e shërbimeve 

të trafikut ajror në një pjesë  të hapësirës ajrore mbi liqenin e Ohrit”. (Në mbështetje të neneve 

78, 83, pika 1, e 121, pika 1, shkronja “a”, të Kushtetutës dhe nenet 55 dhe 73-77 të Rregullores, 

shumicë absolute votash për miratim)  

Pyetje  

Shprehet nismëtari  

Shprehet Komisioni përgjegjës për Veprimtaritë Prodhuese, Tregtinë dhe Mjedisin 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat Njeriut 

Dhenie mendimi Komisioni për Politiken e Jashtme 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare) 

Koha e votimit 

http://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/5dda4d93-6ad1-4fcb-90f7-ace9c968ac44
http://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/5dda4d93-6ad1-4fcb-90f7-ace9c968ac44
http://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/1947ece8-568b-40e2-98b3-b148cfdb0515
http://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/1947ece8-568b-40e2-98b3-b148cfdb0515
http://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/1947ece8-568b-40e2-98b3-b148cfdb0515
http://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/0a4f4ee1-cc4e-43ea-907b-f88e54921f85
http://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/0a4f4ee1-cc4e-43ea-907b-f88e54921f85
http://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/0a4f4ee1-cc4e-43ea-907b-f88e54921f85


 

9. Projektvendim “Për zgjedhjen e një anëtari të Bordit të Autoritetit të Mbikëqyrjes Financiare”. 

(Në mbeshtetje tw ligjit nr. 9572, datë 03.07.2006 “Për Autoritetin e Mbikëqyrjes Financiare”, të 

ndryshuar, dhe nenin 111 të Rregullores së Kuvendit, shumicë e thjeshtë votash për miratim) 

 

10. Projektvendim “Mbi disa shtesa në vendimin e Kuvendit nr. 11/2011 “Për miratimin e strukturës 

dhe kategorizimit të pozicioneve të punës të Institutit të Studimeve për Krimet dhe Pasojat e 

Komunizmit në Shqipëri “” 

(Në mbeshtetje të nenit 19, pika 2, të ligjit nr. 10242, datë 25.02.2010, “Për Institutin e 

Studimeve për Krimet dhe Pasojat e Komunizmit në Shqipëri”, i ndryshuar, shumicë e thjeshtë 

votash për miratim) 

 

11. Projektvendim” Mbi disa shtesa dhe ndryshime në Vendimin e Kuvendit nr. 95/2016” Për 

miratimin e strukturës, organikës dhe klasifikimin e pagave të Autoritetit për Informimin mbi 

Dokumentet e ish- Sigurimit të Shtetit “”, e ndryshuar. 

(Në mbeshtetje  të nenit 12, pika 6 të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ishSigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, shumicë e 

thjeshtë votash për miratim)  

12. Për një ndryshim në vendimin nr. 69/2021 “Për caktimin e anëtarësisë së Komisioneve të 

Përhershme të Kuvendit” i ndryshuar. 

(Në mbështetje të nenit 78 të Kushtetutës, të neneve 21 dhe 55 të Rregullores së Kuvendit, shumicë 

e thjeshtë votash për miratim)  

13. Për një ndryshim në vendimin nr. 69/2021 “ Për caktimin e anëtarësisë së Komisioneve të 

Përhershme të Kuvendit” i ndryshuar. 

(Në mbështetje të nenit 78 të Kushtetutës, të neneve 21 dhe 55 të Rregullores së Kuvendit, shumicë 

e thjeshtë votash për miratim)  

 

14. Diskutime për çështje jashtë rendit të ditës (60’). 

 

http://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/82b42935-b89f-42b1-8ea1-adb23e082db1
http://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/5e120c1c-5a36-4fba-89c3-f98bc0764fac
http://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/5e120c1c-5a36-4fba-89c3-f98bc0764fac
http://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/5e120c1c-5a36-4fba-89c3-f98bc0764fac
http://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/34199b95-455e-4771-9afd-5b2123add18c
http://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/34199b95-455e-4771-9afd-5b2123add18c
http://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/34199b95-455e-4771-9afd-5b2123add18c
http://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/5fe02cd2-88c2-440a-8192-83d9e6d3d13c
http://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/5fe02cd2-88c2-440a-8192-83d9e6d3d13c
http://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/a562619d-12b7-4303-aa1b-35a9c3e68886
http://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/a562619d-12b7-4303-aa1b-35a9c3e68886

